
Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos 
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues 
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

Portaria.................................................................................................01
Licitação..........................................................................................01  a 03

PORTARIA Nº 028/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019.

“Designa servidora para ocupar interinamente a Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidos pela Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a senhoraEDNEUZA FURTADO DOS SAN-
TOS,ASSESSOR I, para responder interinamente, a partir de 11 de março 
de 2019até a data de 10 de abrilde 2019, pelas ações da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE– SEMUSA, exercendo, cumulativamente 
esem prejuízo de suas funções habituais.

 Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não de-
correrá o nomeadoalteração aos seus vencimentos, continuando o mesmo 
a receber como ASSESSOR I.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário.

Alcinópolis-MS, 11 de março de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO 012/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 033/2019.

EMPRESA VENCEDORA: INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA 
COXIM LTDA, 
CNPJ: 07.266.202/0001-29
Valor: R$ 13.980,00 (treze mil novecentos e oitenta reais)

Objeto: Serviço de Locação de Software Educacional.

Alcinópolis, 08 de março de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

RESULTADO DO PREGÃO 013/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2019.

EMPRESA VENCEDORA: RECUPERADORA DE POÇOS ARTESIA-
NOS BONAFE LTDA
CNPJ: 33.765.371/0001-13
VALOR: R$ 22.080,00 (vinte e dois mil e oitenta reais).

Objeto: Perfuração de dois Poços Artesianos.
 

Alcinópolis, 11 de março de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, através do Pregoeiro Municipal, 
senhor Wesley Furtado de Oliveira, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, resolve:
A
   D
      J
        U
           D
              I
                C

Ano I - Edição nº 23 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 13 de março de 2019 - Página  01

PORTARIA

SUMÁRIO

LICITAÇÃO



                   A
                      R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei 8.666/93 
e Lei N° 10.520/2002, a proposta da empresa: INTECO TECNOLOGIA 
INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ: 07.266.202/0001-29, no valor de 
R$ 13.980,00 (treze mil novecentos e oitenta reais), declarada vencedora 
do certame licitatório, na modalidade de Pregão Presencial Nº 012/2019, 
para prestação de serviço de software educacional. 
 

Alcinópolis, 08 de março de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICIPIO DE ALCINÓPOLIS, através do Pregoeiro Municipal, 
senhor Wesley Furtado de Oliveira, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, resolve:
A
   D
      J
        U
           D
              I
                C
                   A
                  R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e Lei 
N° 10.520/2002, a proposta da empresa: RECUPERADORA DE POÇOS 
ARTESIANOS BONFE LTDA - CNPJ: 33.765.371/0001-13 no valor de 
R$ 22.080,00 (vinte e dois mil e oitenta reais), declarada vencedora do 
certame licitatório, na modalidade de Pregão 013/2019, para perfuração 
de dois poços artesianos. 
 

Alcinópolis, 11 de março de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO MUNICIPAL

Ano I - Edição nº 23 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 13 de março de 2019 - Página  02

T E R M O    D E    H O M O L O G A Ç Ã O

Pag.  1

201933 \ PREGÃO PRESENCIALPROCESSO Nº Nº 12 \ 2019

Objeto:

Relação dos Ganhadores Homologados: Total
INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA COXIM LTDA01457 R$ 13.980,00

Alcinópolis- MS, 

_________________________________________
DALMY CRISOSTOMO DA SILVA

Prefeito Municipal



Ano I - Edição nº 23 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, quarta-feira, 13 de março de 2019 - Página  03

T E R M O    D E    H O M O L O G A Ç Ã O

Pag.  1

201939 \ PREGÃO PRESENCIALPROCESSO Nº Nº 13 \ 2019

Objeto:

Relação dos Ganhadores Homologados: Total
RECUPERADORA DE POÇOS 03289 R$ 22.080,00

12, de março de 2019Alcinópolis- MS, 

_________________________________________
DALMY CRISOSTOMO DA SILVA

Prefeito Municipal


